
I N F O R M A C J A

O PRZEBIEGU    WYKONANIA

PLANU  FINANSOWEGO

SAMORZĄDOWYCH INSTYTUCJI KULTURY
Ośrodka Kultury i Biblioteki

ZA    I PÓŁROCZE  2008   ROKU

MAŁKINIA GÓRNA,  SIERPIEŃ  2008 ROK



ZARZĄDZENIE  NR 33/2008
WÓJTA GMINY MAŁKINIA GÓRNA

Z DNIA  8 SIERPNIA  2008 ROKU
 

W SPRAWIE: OPRACOWANIA I PRZEDSTAWIENIA RADZIE GMINY I REGIONALNEJ 
IZBIE   OBRACHUNKOWEJ INFORMACJI O PRZEBIEGU  WYKONANIA  PLANU 

FINANSOWEGO  SAMORZĄDOWYCH  INSTYTUCJI  KULTURY  OŚRODKA KULTURY I 
BIBLIOTEKI  ZA    I PÓŁROCZE  2008   ROKU

Na podstawie art.198  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych 
( Dz.U. z 2005 Nr 249 poz.2104 z późniejszymi zmianami) Wójt Gminy Małkinia Górna,
 zarządza co następuje:

 § 1.

Przedkłada się informację o przebiegu  wykonania planów finansowych samorządowych instytucji 
kultury ośrodka kultury i biblioteki za I półrocze 2008 roku.

§ 2.

  
Wójt Gminy przedłoży informację o przebiegu  wykonania planów finansowych samorządowych 
instytucji kultury ośrodka kultury i biblioteki za I półrocze 2007 roku Radzie Gminy i Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej  do 31 sierpnia  2008 roku.

§ 3.

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4.

1.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

2



2.Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego.

        Załącznik Nr 1
 do Zarządzenia NR 33/2008  
Wójta Gminy Małkinia Górna

            z dnia 8 sierpnia 2008 roku

I   N   F   O   R   M   A   C   J   A

Z     W Y K O N A N I A     P L A N U     F I N A N S O W E G O

Z A    I   P Ó Ł R O C Z E    2 0 0 8    R O K U

G M I N N E G O   O Ś R O D K A   K U L T U R Y  I  S P O R T U

W      M A Ł K I N I       G Ó R N E J



Dział              921

Rozdział    92109

P R Z Y C H O D Y

   §                                  Treść     Plan Wykonanie      %

0750

0830

0840

0920

0960

0970

2480

Dochody z najmu i dzierżawy

Wpływy z usług

Wpływy ze sprzedaży towarów

Pozostałe odsetki

Otrzymane darowizny

Wpływy z różnych dochodów

Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez
samorządową instytucję kultury

  45.038,00
               
  5.900,00

       310,00

       451,00

     3000,00

          51,00

 574.725,00

   23.554,78

     4.533,00

            0,00

        424,21

     3.000,00

          38,00

 317.362,50

    52,3

    76,8

      0,0

    94,1

  100,0

    74,5

    55,2    

            R  a  z  e  m  629.475,00  348.912,49 55,4

4



Dział  921

Rozdział   92109

K O S Z T Y 

    §                      Treść      Plan   Wykonanie          %
3020

3030

4010

4090

4110

4120

4170

4210

4260

4270

4280

4300

4350

4360

4370

4410

4430

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagr

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Honoraria

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Zakup usług dostępu do sieci Internet

Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych
telefonii komórkowej

Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych
telefonii stacjonarnej

Podróże służbowe krajowe

Różne opłaty i składki

         250,00

    10.000,00

  249.382,00

      5.216,00

    38.768,00

      5.916,00

    56.162,00

    74.542,00

      7.969,00

      8.550,00

         650,00

    95.014,00

     2.023,00

        200,00

     6.432,00

     3.532,00
     
   16.714,00
     

             0,00

      4.970,00

  124.191,89

      1.900,00

    19.306,79

      2.945,24

    28 259,44

    67.384,77

      3.802,48

         179,32

             0,00

     88.843,48

          732,00

          100,00

       3.063,34

       1.575,46

       7.078,00

           0,0

         49,7

         49,8

         36,4

         49,8

         49,8

         50,3

         90,4
           
         47,7

           2,1

           0,0

         93,5

         36,2

         50,0
         

         47,6
         

         44,6

       42,3



4440

4700

4740

4750

Odpisy na zakładowy fundusz
świadczeń socjalnych

Szkolenie pracowników

Zakup materiałów papierniczych do sprzętu
drukarskiego i urządzeń kserograficznych

Zakup akcesoriów komputerowych, w tym
programów i licencji

           R a z e m

     5.558,00
     

        700,00

     1.023,00  

     3.070,00

  591.671,00

       5.557,52

          100,00

          201,32

          702,30

    360.893,35
 

     100,0
         
        
       14,3

       19,7
       

       22,9

      

      61,0

W ramach rozchodów na inwestycje i zakupy inwestycyjne zaplanowane na kwotę 22.500,- 
złotych nie wykonano wydatków.

Należności i zobowiązania, w tym wymagalne.

Na dzień 30.06.2008 rok  należności w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini 
Górnej wynoszą 4.321,67 złotych, w tym :

– od firmy  za stanowisko handlowe podczas Nadbużańskiej  Nocy Świętojańskiej w 
Małkini /uregulowane 07.07.2008/                             -       1.500,00   zł  

– od firm  za dzierżawę pomieszczenia                         -         2.821,67   zł

natomiast  zobowiązania     675,00   złotych  –  z  podatku VAT do Urzędu Skarbowego za 
miesiąc czerwiec 2008

Zobowiązań wymagalnych nie ma.

Część  opisowa  z  wykonania   planu  finansowego  przychodów  i 
kosztów

przedstawionych  wyżej  w  formie  tabelarycznej . 

Zaplanowane przychody na 2008 rok w kwocie 629.475 złotych wykonano w 55,4 %

– 348.912,49 złotych.

Realizacja wykonania poszczególnych przychodów według klasyfikacji budżetowej

przedstawia się następująco :
– dochody z wynajmu i dzierżawy  wynoszą  23.554,78 zł    -     52,3 % planu,
– wpływy z usług / głównie usług reklamowych firm na festynie Nadbużańska Noc
      Świętojańska / wynoszą  4.533,- zł    -   76,8 % planu,

6



– wpływy ze sprzedaży towarów / w GOK ujęto w tym paragrafie utarg z kawiarni/ 
- nie wystąpiły,

– pozostałe  odsetki tj. z kapitalizacji odsetek od środków na rachunku bankowym
w Banku Spółdzielczym w Małkini Górnej  wyniosły  424,21 zł  -  94,1 % planu,

– otrzymane darowizny gotówkowe od firm na festyn Nadbużańska Noc Świętojańska 
wyniosły 3.000 zł  -  100,0 % planu,

– wpływy z różnych dochodów / wynagrodzenie od Urzędu Skarbowego za terminowe 
wpłaty
podatków dochodowych w wysokości 0,3 % od przekazywanego podatku/
wyniosły 38,00 zł  -  74,5 % planu

– dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Małkinia Górna wyniosła 317.362 ,50 zł  -  55,2 % 
planu.

Zrealizowane koszty w 2008 roku wyniosły 360.893,35  złotych i stanowią 63,3 % 
planu rocznego kosztów.

W poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej przedstawiają się następująco:
– wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń – nie wystąpiły,
– różne wydatki na rzecz osób fizycznych tj. ekwiwalenty sędziowskie MKS  i  UKS

wyniosły 4.970,00 zł – 49,7 % planu,
– wynagrodzenia osobowe pracowników wyniosły 124.191,89  zł   -   49,8  %  planu,
– honoraria tj. wynagrodzenia dla osób fizycznych za wykonanie programów artystycznych

 wyniosły  1.900 zł  -  36,4  % planu,
– składki płatnika na ubezpieczenia społeczne pracowników / 16,06 % od wynagrodzeń 

brutto/
wyniosły 19.306,79  zł  -   49,8 % planu,

– składki płatnika na Fundusz Pracy / 2,45 % od wynagrodzeń brutto/ wyniosły 2.945,24 zł
-  49,8 % planu,

– wynagrodzenia bezosobowe tj. z umów – zlecenia i umów o dzieło z osobami fizycznymi
comiesięcznie opłacanymi , jak konserwator urządzeń elektrycznych, instruktor koła
recytatorskiego, teatralnego,  plastycznego, lekkoatletycznego, instruktorzy drużyn piłki 
nożnej,
jak i jednorazowo zatrudnianymi przy  obsłudze festynu
Nadbużańska Noc Świętojańska / efekty dźwięku i świateł, konferansjerka, prowadzenie
dyskoteki/,przy obsłudze medycznej meczy MKS i UKS, biegów wyniosły  28.259, 44 zł - 
50,3 % planu,

– w kosztach zakupu materiałów i wyposażenia ujęte są :
- olej opałowy do ogrzewania pomieszczeń w budynku GOKiS,
- zakup urządzenia do monitoringu sali komputerowej i budynku,
- słodycze, napoje i nagrody rzeczowe w związku z organizowanymi konkursami
  podczas obchodów Dnia Dziecka, Dnia Matki,
  biegach przełajowych, teatrzykach szkolnych, festynach,
– artykuły biurowe i środki czystości potrzebne dla funkcjonowania placówki GOKiS,
– materiały niezbędne do przygotowania i podczas trwania festynu Nadbużańska Noc 

Świętojańska jak taśmy, materiały elektryczne, zestaw pirotechniczny,
– buty, ubrania, piłki, środki czystości, napoje, artykuły spożywcze, leki-dla 

sportowców,
– trawa, nawóz, paliwo do koszenia- utrzymanie stadionu,
– materiały do ogrodzenia stadionu, remontu budynków na stadionie oraz ich 



wyposażenie,
– puchary, medale i materiały potrzebne w związku z uroczystością 70-lecia Klubu 

Sportowego
całość  na kwotę  67.384,77 zł  -  90,4 % planu,

– koszty zakupu energii elektrycznej , wody i ścieków w budynku GOKiS i na stadionie
 wyniosły  3.802,48 zł  -  47,7 % planu,

– w ramach usług remontowych wykonano naprawę pralki MKS
wynoszącą 179,32 zł  -   2,1 % planu,

-     koszt usług zdrowotnych nie wystąpił, 
– do zakupu usług pozostałych zaliczono koszty comiesięczne, jak :

-  abonament telewizji kablowej, reklama planszowa w telewizji kablowej,
-  opłaty pocztowe,   
- monitorowanie systemu alarmowego przez „ Tarczę „,
- za nieczystości stałe do Spółdzielni „ Zacisze”,
– prowizje i opłaty bankowe – Bank Spółdzielczy w Małkini,
– wykonano malowanie pomieszczeń w GOKiS,
oraz koszty jednorazowe związane głównie z organizacją festynu Nadbużańska Noc
Świętojańska, tj.
- występy Małgorzaty Ostrowskiej, zespołu  Oddział Zamknięty,
- firma „ LEGRO” za obsługę dźwięku i światła podczas imprezy,

-„Tarcza” za ochronę imprezy,
- wynajem barierek,
- przewóz, noclegi niektórych zespołów oraz obsługi
jak również koszty związane z imprezami rozrywkowymi dla dzieci w ciągu  roku
 - projekcje filmów,
 - wystawianie sztuki,
– przewozy biegaczy,
– przewóz piłkarzy MKS na mecze, przejazdy sędziów na mecze,
– koszty związane z uroczystością 70-lecia Klubu Sportowego jak : usługa promocyjna
      przez firmę  DEM, wynajem sceny, nagłośnienie, ochrona,

    całość na kwotę 88.843,48 zł   -   93,5 % planu ,
– zakup usług dostępu do sieci Internet   wyniósł  732 zł   -   36,2 % planu,
– opłaty z tytułu usług telefonii komórkowej tj. zakup doładowania telefonu na czas 

uroczystości
      70-lecia  Klubu      wyniosły 100 zł – 50 % planu,
-     opłaty z tytułu usług telefonii stacjonarnej wyniosły 3.063,34 zł – 47,6 % planu , 
– podróże służbowe krajowe / delegacje/  wyniosły 1.575,46 zł  -  44,6 % planu,
– w koszty różnych opłat i składek zaliczono ubezpieczenie od ognia i kradzieży majątku 

GOKiS,
składki ZAiKS oraz opłaty za rozgrywki ligowe, za  uprawnienia do rozgrywek, wpisowe 
na turnieje, żółte kartki i ubezpieczenie NNW osób uczestniczących w kulturze fizycznej 
MKS    co wyniosło   7.078 zł   -  42,3 %  planu,

– odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych wynoszą 5.557,52 zł – 100,0 % 
planu,

– koszt szkoleń pracowników  wyniósł 100,- zł  -  14,3 % planu,
– zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego 201,32 zł – 19,7 % planu,
– na akcesoria komputerowe i oprogramowanie antywirusowe wydatkowano 702,30 zł – 

22,9 %.
Ponosząc  powyższe  koszty  w  2008  roku  Gminny  Ośrodek 

8



Kultury i  Sportu w  Małkini Górnej  zorganizował następujące 
imprezy : 

X Małkińskie Spotkanie ze Św. Mikołajem
W dniu  5 stycznia 2008r w hali  sportowej  przy Szkole Podstawowej  Nr 2 odbyło się  X 
Małkińskie Spotkanie ze Św. Mikołajem.  Spotkanie zorganizował Wójt Gminy Małkinia p. 
Marek Kubaszewski a liczni sponsorzy ufundowali 1600 paczek dla dzieci z Naszej gminy.

„Noworoczne Spotkanie”
W dniu  6 stycznia 2008r w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu odbyło się "Noworoczne 
Spotkanie" zorganizowane przez Wójta Gminy Małkinia Górna p. Marka Kubaszewskiego. 
W uroczystości uczestniczyli: Radni Gminy, dyrektorzy placówek oświatowych i instytucji 
publicznych  z  terenu Gminy Małkinia  Górna.  Głównym punktem programu był  koncert 
kwartetu smyczkowego "ANDANTE" w wykonaniu muzyków z Akademii Muzycznej w 
Białymstoku.

„Boże i Twoje Narodzenie”
10 stycznia odbyło się przedstawienie teatralne "Boże i Twoje Narodzenie" w wykonaniu 
uczniów Zespołu Szkół Gminnych w Małkini Górnej pod kierunkiem p. Bernadety Wiatr, p. 
Barbary Wojciechowskiej oraz p. Tomasza Maciuszko.

XVI finał WOŚP w Małkini 
13 stycznia, podczas XVI finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Małkini 
zebraliśmy: 10850,10 zł i 37,8 litrów krwi.

Grand Prix w biegach przełajowych
18 stycznia odbył się pierwszy bieg z cyklu IX Grand Prix Małkini w biegach przełajowych.

Miejsce urodzenia – konkurs recytatorski
W dniu 31 stycznia odbyły się gminne eliminacje konkursu recytatorskiego "Miejsce 
urodzenia". W eliminacjach wzięło udział, osoby które przeszły eliminacje szkolne - max. 3 
osoby z każdej kategorii {szkół podstawowych (kl. V-VI), szkół gimnazjalnych (kl. I-III) i 
szkół średnich}. Celem Mazowieckiego Konkursu Recytatorskiego jest popularyzacja wśród 
młodzieży szkolnej twórczości literackiej. 

Konkurs ekologiczny
W pierwszym dniu ferii tj. 11 lutego, przeprowadziliśmy konkurs z wiedzy ekologicznej. 
Najlepiej z testem poradzili sobie: Krych Przemysław, Bejzemski Filip i Tadko Oliwia. 
Nagrody dla uczestników ufundował GOKiS i opiekun Koła Ekologiczno-Geograficznego p. 
T. Żach. Gratulujemy obszernej wiedzy i zapraszamy do udziału w innych konkursach 
organizowanych pod patronatem GOKiS.



Turniej tenisa stołowego
13 lutego w ramach ferii zimowych zorganizowaliśmy turniej tenisa stołowego dla dzieci

„Wieczorek Walentynkowy”
W dniu 14 lutego w GOKiS odbył się "Wieczorek Walentynkowy". W programie poetycko - 
muzyczny wystąpiła młodzieży z Zespołu Szkół im. St. Staszica i Zespołu Szkół Gminnych 
nr1 w Małkini Górnej pod kierunkiem p. B. Wiatr. Melodyjne piosenki dla zakochanych, 
które wokalnie wykonała Kasia Koziara oraz występującą młodzież, (przy akompaniamencie 
zespołu muzycznego z GOKiS) zebrały wielkie brawa zgromadzonej publiczności.

Teatrzyk dla dzieci
15 lutego Teatr Art.-Re z Krakowa wystawił dla najmłodszych przedstawienie pt "Królewna 
Śnieżka i 7 krasnoludków"

Grand Prix w biegach przełajowych
15 lutego odbył się drugi bieg z cyklu IX Grand Prix Małkini w biegach przełajowych.

Halowy Turniej Zakładów Pracy
17 lutego - piłka koszykowa. Do Turnieju zgłosiło się siedem drużyn reprezentujących 
małkińskie zakłady. W wyniku losowania do grupy A trafiły: Dom-bud, Progas, Ajinomoto i 
B.D.Art., w grupie B znaleźli się: Nauczyciele "zza Buga", Rockwool i Nauczyciele 
małkińscy. Z rozgrywek grupowych do półfinału przeszły: w grupie A z miejsca I B.D.Art. i 
Progas z miejsca II, natomiast w grupie B: z miejsca I Nauczyciele i Rockwool z miejsca II. 
W pojedynku o miejsce III Progas pokonał Rockwool 9:6, a w Finale Nauczyciele wygrali z 
B.D.Art. 14:10.

Teatrzyk dla dzieci
19  lutego po  raz  kolejny zaprosiliśmy aktorów krakowskiego  Teatru  Art-Re.  Tym razem 
wystawili sztukę pt "Żółw i zając"

Halowy Turniej Zakładów Pracy
25 lutego odbyło się następne spotkanie małkińskich zakładów, tym razem na boisku do 
piłki siatkowej. Po meczach grupowych ciekawa sytuacja zaistniała w grupie A, gdzie trzy 
drużyny miały po dwa zwycięstwa. O awansie zadecydowała szczegółowa tabela pomiędzy 
Dom-Bud,  Progas  i  B.D.Art,  wg  której  ustalono  półfinalistów.  Z  grupy  A do  dalszych 
rozgrywek przeszły drużyny: Dom-Bud z miejsca I, z miejsca II Progas,  w grupie B jak 
tydzień wcześniej - miejsce I Nauczyciele, miejsce II Rockwool. W pojedynku o miejsce III 
Dom-Bud  pokonał  Progas  2:0  (25:15,  25:19),  a  w  Finale  Nauczyciele  wygrali  z 
Rockwoolem 2:0 (25:13, 25:20).

10



Halowy Turniej Zakładów Pracy
Jako ostatnią konkurencję rozegrano w dniu 2 marca, piłkę nożną. I tak z grupy A do 
półfinału awansowały drużyny: z miejsca I Rockwool, z miejsca II Nauczyciele. Z grupy B: z 
miejsca I Progas, z miejsca II Dom-Bud. W pierwszym półfinale po zaciętym meczu 
zakończonym rzutami karnymi drużyna Dom-Bud wygrała z Rockwoolem 1:1 (k.2:0), w 
drugim Nauczyciele pokonali Progas 1:0. W meczu o miejsce III Rockwool wygrał z 
Progasem 2:0, a w finale Dom-Bud pokonał Nauczycieli 3:1. Dzięki temu zwycięstwu 
drużyna Dom-Budu wskoczyła na najniższy stopień podium.

Grand Prix w biegach przełajowych
14 marca odbył się trzeci bieg z cyklu IX Grand Prix Małkini w biegach przełajowych.

Konkurs Wiedzy o Gminie Małkinia Górna
W dniu 13 marca w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej przeprowadzony 
został X Konkurs pt. „Wiedza o gminie Małkinia Górna”. Konkurs odbył się w trzech 
kategoriach wiekowych: I kategoria – klasy I – III, II kategoria – klasy IV – VI, III kategoria 
–  gimnazjum. Konkurs był testem pisemnym, z zakresu wiedzy z obserwacji środowiska, 
przyrody, zabytków, kultury, historii, życia ludzi, ciekawych zjawisk. Do konkursu 
przystąpiło 120 uczniów.

Koncert zespołu NEWTON
W dniu 5 kwietnia odbył się koncert zespołu "Newton". Zespół zagrał kawałki głównie 
rockowe. Wykonawcami, których twórczość wpływa na jego repertuar to: Pink Floyd z 
Dawidem Gilmourem na czele, Depeche Mode, Carlos Santana, Piotr Szczepanik, Kombi, 
Andrzej Piaseczny i wielu innych w podobnym miłym klimacie.

Grand Prix w biegach przełajowych
18 kwietnia odbył się czwarty bieg z cyklu IX Grand Prix Małkini w biegach przełajowych.

Wyjazd do kina
16 maja 2008r. zorganizowaliśmy wyjazd do Teatru Komedia na sztukę Pierre’a Chesnota 
pt.: "Koleżanki".

Wystawa autorska Anny Kacprzyckiej
19  kwietnia Gminny Ośrodek  Kultury  i  Sportu  oraz  Centrum Edukacyjno-Oświatowe  w 
Małkini zorganizowały spotkanie autorskie poświęcone twórczości pani Anny Kacprzyckiej. 
W spotkaniu  wzięła  udział  autorka,  której  życiową  pasją  jest  malarstwo,  poezja  i  proza. 
Podczas  spotkania  młodzież  recytowała  wiersze p.  Kacprzyckiej  a  także zasypała  autorkę 
stosem pytań.  Pani  Ania  wyrecytowała  również  swój  ulubiony wiersz  oraz  wyszkicowała 
portret wybranej osoby z sali. Nie obyło się bez opowieści o obrazach zaprezentowanych na  
wystawie. 

Obchody Rocznicy Konstytucji 3-go Maja
3 maja w godzinach popołudniowych w GOKiS odbył się koncert zespołu "Grass Dillers". 
Niestety pogoda nas nie rozpieszczała i z planowanego pleneru musieliśmy przenieść się do 

http://otiko.ostrowmaz.com/newton/
http://www.teatrkomedia.pl/?nodeid=343


sali. Mimo to wierni fani zespołu i tu dobrze się bawili. Wcześniej na „Bużysku” odbyły się 
zawody wędkarskie dla dzieci.

Grand Prix w biegach przełajowych
9 maja odbył się piąty bieg z cyklu IX Grand Prix Małkini w biegach przełajowych.

70 lat Małkińskiego Klubu Sportowego
24  maja Małkiński  Klub  Sportowy świętował  jubileusz  70  lat  istnienia.  Z  tej  to  okazji 
organizatorzy:  Zarząd  Małkińskiego  Klubu  Sportowego,  Wójt  Gminy  Małkinia  Górna, 
Gminny Ośrodek Kultury i  Sportu oraz współorganizator firma DEM’a Promotion Polska 
przygotowali całodzienny program uświetniający to wydarzenie. Już w godzinach porannych 
odbyła się msza św. w kościele pw. Nawrócenia Świętego Pawła Apostoła w Małkini Górnej, 
w intencji działaczy sportowych i piłkarzy związanych z klubem. Po mszy delegacja z MKS 
udała się na cmentarz, gdzie oddała cześć trzem nieżyjącym zasłużonym działaczom klubu: 
Januszowi Cielemenckiemu, Remigiuszowi Pawłowiczowi i Tadeuszowi Szczurowskiemu.  
Dalsze  obchody  uroczystości  przeniesiono  na  małkiński  stadion,  gdzie  przed  południem 
rozegrano kilka meczy towarzyskich z udziałem oldboy’ów z Małkini Górnej, Białegostoku i 
Siedlec.  Następnie  odbył  się  mecz  Oldboyów MKS Małkinia  z  Orłami  Górskiego.  Mecz 
zakończył  się  wygraną  „Orłów  Górskiego”  z  wynikiem  12:2.  Plenerowej  imprezie 
towarzyszyło wiele ciekawych wydarzeń, a wśród nich licytacja piłki z autografami piłkarzy 
„Orłów Górskiego” oraz koszulki z autografami polskich piłkarzy EURO 2008. Niebywałą 
atrakcją była loteria fantowa, gdzie główną nagrodę stanowił bilet na Mistrzostwa Europy 
2008 na mecz Polska – Chorwacja. Uroczystości towarzyszył piknik i mimo kapryśnej aury 
najmłodsi mogli rozegrać mecz „piłkarzyków na żywo”, a starsi spędzić czas w ogródkach 
piwnych  i  przy  grillu.  Dla  wszystkich  organizatorzy  zapewnili  darmową  grochówkę.  
Gwiazdą  wieczoru  był  Andrzej  Rosiewicz,  który  bawił  publiczność  swymi  największymi 
przebojami,  a  troszkę  młodsza  część  publiki  zakończyła  wieczór  przy  rytmach  muzyki 
prezentowanej przez Hirka Wronę w dyskotece pod gołym niebem.

Grand Prix w biegach przełajowych
6 czerwca odbył się szósty bieg z cyklu IX Grand Prix Małkini w biegach przełajowych.

Nadbużańska Noc Świętojańska
Już po raz dziewiąty Małkinia powitała wakacje nad Bugiem na największym w 

okolicy festynie sportowo - rekreacyjnym Nadbużańska Noc Świętojańska. Dwudniowa 
impreza na nadbużańskich łęgach ściągnęła do siebie kilka tysięcy starszych i młodszych 
zamieniając się, szczególnie w ciepłą i słoneczną niedzielę, w czerwcowy piknik rodzinny. 
Organizatorzy zadbali o godną rozrywkę niemalże dla każdego. Wystąpiło kilka zespołów 
ludowych, rozrywkowych i rockowych, a gwizdami tego pikniku był Oddział Zamknięty i 
Małgorzata Ostrowska z zespołem. Wędkarze startowali w zawodach o Puchar Wójta, 
piłkarze grali na małym, piaszczystym boisku o Puchar Prezesa MTvK, siatkarze o Puchar 
dyrektora GOKiS, a przełajowcy biegli po Nagrodę Wójta Gminy. Nie zabrakło również 
nocnego puszczania wianków i pokazu sztucznych ogni.

Festyn zorganizowany po zakończeniu roku szkolnego był wyśmienitą okazją do 
nagrodzenia najlepszych gimnazjalistów z Gminy Małkinia Górna. Na scenie pojawili się oni 
w asyście szczęśliwych rodziców i z rąk Wójta Kubaszewskiego otrzymali nagrody pieniężne, 

12



a ich rodzice – specjalne podziękowania. Przy okazji okazało się, że egzaminy gimnazjalne 
nie muszą być takie straszne i można na nich zdobyć komplet 100 punktów. Dokonał tego 
uczeń Gimnazjum nr 2 w Małkini Daniel Bocian. Najlepszym uczniem Gimnazjum nr 1 
została Sylwia Anna Grzeszczuk, a Gimnazjum w Prostyni Karolina Zyśk. 

Pomimo tego, iż oficjalnego otwarcia festynu i małkińskich wakacji wójt Gminy Marek 
Kubaszewski dokonał po godzinie 19:00 to świętowanie trwało już od wczesnych godzin 
porannych. Od godziny 6:00 kilkunastu zapalonych wędkarzy rywalizowało o Puchar Wójta 
Gminy Małkinia. Sześciogodzinną rywalizację wygrał Adam Zacheja z Małkini, który złowił 
ponad 400 sztuk uklei. Od godziny 13:00 dwadzieścia drużyn piłkarskich walczyło na małym, 
piaszczystym boisku nad brzegiem rzeki o puchar prezesa MTvK. Po kilkugodzinnych 
rozgrywkach najlepszymi okazali się sportowcy z drużyny „Stacja”, którzy w finałowym 
meczu pokonali rywali z teamu „Zawisty”. 

Tuż przed występem wieczornej gwiazdy NNŚ – Oddziału Zamkniętego – ze sceny 
usłyszeć  można  było  muzykę  zespołów  Grass  Dillers  i  Hotel  Kosmos.  Ostre,  rockowe 
dźwięki  najbardziej  przypadły  do  gustu  młodym  uczestnikom  festynu,  którzy  pod  sceną 
wylewali  z  siebie  „siódme poty”  bawiąc  się  „na  całego”.  Kulminacją  sobotniej  nocy był 
koncert  Oddziału,  który tym razem najbardziej  spodobał  się tej  trochę starszej  młodzieży, 
która to pamięta muzykę zespołu z przed kilkunastu lat, kiedy to zespół był na prawdziwym 
topie. Jednak dobra muzyka i bardzo dobry kontakt zespołu z publicznością spowodował, że 
pod koniec już wszyscy dobrze się bawili ,a zespół bisował kilka razy. 

Przesilenie  letnie,  najdłuższy dzień  w roku to  od  dawien  dawna noc  zabaw,  gier, 
śpiewów przy ognisku i puszczania na wodę wianków uplecionych z ziół i polnych kwiatów. 
W Małkini nie mogło być inaczej. Były rycerskie walki na miecze, pląsy, śpiewy i recytacja 
przy ognisku, a na koniec puszczanie wianków na rzece Bug. Wszystko zakończyło się tuż 
przed północą kilkudziesięciu minutowym pokazem sztucznych ogni.  A potem, prawie do 
rana trwały zabawy i tańce przy dyskotece „SUMMER PARTY - Małkinia 2008 INTO THE 
SUNRISE”.

Po sobotnim, zimnym popołudniu i wieczorze, niedziela była pogodna i ciepła. 
Zachęciło to wielu mieszkańców Małkini do wyjścia z domów i wolnego czasu spędzenia na 
festynie. Zabrali ze sobą całe rodziny i trzema pokoleniami wspólnie świętowali początek 
lata. Pokolenie najmłodsze wręcz szalało w wesołym miasteczku wydając wszystkie swoje 
oszczędności zbierane do skarbonki przez cały rok; pokolenie średnie pilnowało swoje 
pociechy i z zaciekawieniem szukało dawno nie widzianych znajomych, a ich rodzice, na 
ławeczkach pod parasolami przypatrywali się całemu zamieszaniu ze stoickim spokojem. 
Widać było, że wszyscy bardzo dobrze się bawią czekając na występ znanej z telewizji 
Małgorzaty Ostrowskiej. 

Gdy jedni odpoczywali po trudach całego tygodnia w pracy i sobotniej zabawy, inni 
wylewali w słońcu litry potu chcą pokazać zgromadzonym, że są najlepsi. Dziesięć drużyn 
siatkarzy rywalizowało na piasku o Puchar dyrektora GOKiS, a czterdziestu biegaczy 
przełajowych walczyło o nagrody ufundowane przez Wójta Gminy Małkinia. I pokazali. W 
siatkówce najlepsi byli Oldboje z Ostrowi Mazowieckiej a w biegach wszyscy, gdyż był to 
bieg towarzyski a nagród było naprawdę bardzo dużo. Sportowcy rywalizowali przed 
sceną a na niej koncertowały ludowe zespoły z Małkini (Małkinianka), Sadownego 
(Sadowianka) i Kapela Kurpiowska z Łomży. Występy te z zainteresowaniem oglądało w 
większości to najstarsze, przybyłe na festyn, pokolenie.

Na  koncert  gwiazdy  wieczoru  przybyły  prawdziwe  tłumy.  Ci,  co  postanowili 
przyjechać samochodem w ostatniej chwili śpiewu wokalistki zmuszeni byli wysłuchiwać w 
swoich  samochodach  czekając  w  korku  na  możliwość  wjechania  na  teren  festynu  i 



bezpiecznego  zaparkowania.  Ci,  którzy  przybyli  tam pieszo  lub  przyjechali  kilka  godzin 
wcześniej doskonale bawili się pod sceną razem z kilkutysięcznym tłumem fanów Małgorzaty 
Ostrowskiej.  I  znowu  nie  obyło  się  bez  bisów  i  zaśpiewania  kilku  najbardziej  znanych 
kawałków tej artystki jeszcze z czasów jej wspólnych występów z Lombardem. Dwudniowy 
festyn zakończył się nocną zabawą z zespołem Convers.

        Załącznik Nr 2
 do Zarządzenia NR 33/2008  
Wójta Gminy Małkinia Górna

14



                                                                                                                                                  z dnia 8 sierpnia 2008 roku

  

                                                 S P R A W O Z D A N I E

      Z      D Z I A Ł A L N O Ś C I   G M I N N E J     B I B L I O T E K I

             P U B L I C Z N E J   W   M A Ł K I N I    G Ó R N E J 
 
                             ZA   I  PÓŁROCZE    2008  ROKU  



– INFORMACJA O PRZEBIEGU WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO
                 GMINNEJ  BIBLIOTEKI  PUBLICZNEJ W MAŁKINI GÓRNEJ 
                                                      ZA I PÓROCZE 2008 R.

 
Dział              921

Rozdział     92116

P R Z Y C H O D Y

   §                 
                      Treść        

        Plan
      na 2008r.

  Wykonanie
za I półrocze 
2008r.

     %
wykonania

0690

0920

0970

2480

Wpływy z różnych opłat

Pozostałe odsetki

Wpływy z różnych dochodów

Dotacja podmiot. z budżetu otrzymana 
przez samorządową instytucję kultury

          
          20,00

         300,00

           30.00

  335.770,00
  

         
         0,00

      353,46

        24,00

167.884,98

   
   0,0

117,8

  80,0

  50,0

               R a z e m   336.120,00 168.262,44   50,1

16



           Dział             921

Rozdział    92116
    
          K O S Z T Y

 
   §                

                 Treść
       Plan
    na 2008 r.

   Wykonanie
 za I półrocze
     2008 r.

      %
wykonania

4010

4110

4120

4170

4210

4240

4260

4270

4280

4300

4370
 
 
4400

4410

4430

4440

4700
 

Wynagrodzenia osobowe pracowników
 
Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup książek i pomocy dydaktycznych 

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Opłaty z tytułu usług telekomunikacji 
telefonii stacjonarnej 

Opłaty czynszowe za pomieszczenia 
biurowe

Podróże służbowe krajowe

Różne opłaty i składki

Odpisy na ZFŚS

Szkolenia pracowników

   
   210.307,00

     38.556,00

       5.215,00

       1.785,00

     11.027,00

     26.000,00

       4.007,00

       5.404,00

          250,00

     10.613,00

       4.725,00

        
       3.000,00

       1.947,00

       1.600,00

       5.634,00

          850,00

 
 107.454,70

  16.958,12

    2.587,01

           0,00

    4.531,06

  17.158,45

    1.557,47

         97,60

           0,00

    1.951,86

    1.330,07
     

    3.000,00

       244,03

       921,00

    5.633,07

           0,00  
    

   
    51,1

    44,0

    49,6

      0,0

    41,1

    66,0

    38,9

      1,8

      0,0

    18,4

    28,1

     
  100,0

    12,5

    57,6

  100,0

    20,3



4740

4750
    

Zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń kserogr.
  
Zakup  akcesoriów komputerowych,
w tym programów i licencji

          850,00

       4.000,00

       172,60

    1.436,30

    13,1

    
    35,9

          R A Z E M     335.770,00 165.033,34     49,2
        

– Należności i zobowiązania , w tym wymagalne  
Na  dzień 30.06.2008 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Małkini Górnej 

nie występują należności i zobowiązania     
      CZĘŚĆ OPISOWA Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO PRZYCHODÓW 
  I KOSZTÓW  ORAZ ROZCHODÓW ZA I PÓŁROCZE 2008 R.  PRZEDSTAWIONEGO 
W  FORMIE TABELARYCZNEJ

Zaplanowane przychody na 2008 r. w kwocie 336.120  zł. wykonano w 50,1%  
   - 168.262,44 zł.
Głównym przychodem jest dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Małkinia Górna wykonana 
w 50,0% - 167.884,98 zł.
Pozostałe przychody stanowią:
- odsetki tj. z kapitalizacji odsetek od środków na rachunku bankowym w Banku 
Spółdzielczym w Małkini Górnej wynoszące 353,46 zł.- 117,8% planu
– wpływy z różnych dochodów/ wynagrodzenie od Urzędu Skarbowego za terminowe 

wpłaty podatków dochodowych w wysokości 0,3% od przekazywanego podatku / 
wynoszące 24,00 zł.-80,0% planu

Zrealizowane koszty w I półroczu 2008 r. Wyniosły 165.033,34 zł. i stanowią 49,2% 
planu rocznego kosztów.
W poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej przedstawiają się następująco:  
- wynagrodzenia osobowe pracowników wyniosły 107.454,70 zł. – 51,1% planu
- składki płatnika na ubezpieczenia społeczne pracowników (16,06% od wynagrodzeń brutto)
wyniosły 16.958,12 zł. – 44,0 % planu
- składki płatnika na Fundusz Pracy ( 2,45% od wynagrodzeń brutto) wyniosły 2.587,01 zł. 
    - 49,6% planu
- w kosztach zakupu materiałów i wyposażenia ujęte są:
 prenumerata czasopism, artykuły biurowe, środki czystości, gaz w butli do ogrzewania 
placówki w Prostyni , książki na nagrody dla czytelników - na ogólną kwotę 4.531,06 zł. 
-41,1 % planu
- zakup książek na kwotę 17.557,47 zł. – 66,0% planu
- koszty zakupu energii elektrycznej  i wody wyniosły 1.557,47 zł  – 38,9% planu
– w ramach usług remontowych dokonano konserwacji kserokopiarki w kwocie 97,60 zł
– - 1,8% planu
- do zakupu usług pozostałych zaliczono koszty comiesięczne- monitorowanie systemu 
alarmowego przez „Tarczę”, prowizje i opłaty bankowe BS w Małkini G.- oraz koszty 
jednorazowe –  opłaty za przesyłki książek, zakup znaczków do przesyłek listowych, przegląd 
sprzętu p/pożarowego, wywóz nieczystości ogółem na kwotę  1.951,86 zł. – 18,4%
-  rozmowy telefoniczne stacjonarne wyniosły 1.330,07 zł. – 28,1%
- opłaty czynszowe za pomieszczenia FB w Prostyni wyniosły 3.000,00 zł. - 100% planu
- podróże służbowe krajowe  /delegacje/ wyniosły 244,03 zł. – 12,5 % planu
- w koszty różnych opłat i składek zaliczono ubezpieczenie od ognia i kradzieży majątku GBP 
w Małkini Górnej i FB w Prostyni wynoszące 921,00 zł. – 57,6 % planu
- odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych wynoszą 5.633,07 zł.– 100,0 % planu.

18



- szkolenia pracowników  nie wystąpiły
- materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych zakupiono 
  na kwotę 172,60 zł. – 20,3%
- akcesoriów komputerowych i i oprogramowań – antywirusowych i Program Informacji 
Prawnej - zakupiono na kwotę 1.436,30 zł.- 35,9% planu.
     Ponosząc powyższe koszty Biblioteka zaspokajała i rozwijała potrzeby czytelnicze 
społeczeństwa , upowszechniała wiedzę oraz rozwój kultury

– II. INFORMACJA  STATYSTCZNA I OPISOWA Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ 
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W MAŁKINI GÓRNEJ  ZA  I PÓŁROCZE 2008 
ROKU.

1. Część statystyczna
           Wyszczególnienie      Ogółem GBP w Małkini 

Górnej
FB w Prostyni

                     1           2            3          4
I.KSIĘGOZBIÓR
1. Stan na koniec 2007 r.

  
       39411

      
      26746

     
       12665

2. Przybyło w ciągu I półr.2008
    w tym: 
                - z zakupu

        786
    
        786

         645
     
         645 

         141

         141
3. Struktura wpływów:
-lit. piękna dla dzieci
- lit. piękna dla dorosłych
- lit. inna

       289
       298
       199

         248
         223
         174

           41
           75
           25

4. Ubyło w ciągu I półr.2008           -            -             -
5. Aktualny stan księgozbioru
     ( 30.06.2008)

   40197      27391     12806

6. Struktura zbiorów:
– lit. piękna  dla dzieci
– lit. piękna dla dorosłych
– lit. inna

    10287
    17764
    12146

      6794
    12050
      8547

     3493
     5714
     3599

7. Ilość tyt. czasopism prenumer. 
i otrzymywanych bezpłatnie

         25            18          7

II.ZBIORY SPECJALNE
- przybyło w ciągu I pólr. 2008
- aktualny stan zbiorów

           -
       420

             -
         420

          -
          -

III.CZYTELNICTWO
1.Czytelnicy zarejestrowani
ogółem w ciągu I półr. 2008 r.

      1685        1355          330

2. Struktura wiekowa czytelników
– do 15 lat
– od lat 16 do 19
– od lat 20 do 24
– od lat 25 do 44
– od lat 45 do 60
– powyżej 60 lat

       467
       418
       221
       379
       154
         46

        366
        337
        175
        313
        128
          36
      

         101
           81
           46
           66
           26  
           10           

3. Struktura czytel. wg zajęcia:
P- robotnicy
R- rolnicy

       165
         15

        123
          13

          42
            2



U- pracownicy umysłowi
M- młodzież ucząca się
S- studenci
I- inni zatrudnieni
Nz- bezrobotni, emeryci

       157
       922
       138
         55
       233

        141
        735
        123
          30
        190

          16
        187
          15
          25
          43

4. Wypożyczenia książek     17987      12072        5915
5. Wypożyczenia na 1 czytelnika      10,67         8,91       17,92
6. Struktura wypożyczeń książek:
- literatura dla dzieci
- literatura dla dorosłych
- literatura z innych działów 

     7197
     8565
     2225

       4604
       6761
       1521

      2557
      2764
        527

7. Odwiedziny w bibliotece
w tym:

– wypożyczalnia
– czytelnia

     9309

    7777
    1532

      6678

      5581
      1097

      2920

      2412
        508

8. Książki udostęp. prezencyjnie
w tym:

– lit. pięk. dla dorosłych
– lit. pięk.dla dzieci
– lit. inna

    4059

       -
      704
    3355

      3562

          -
        657
      2905

         758

           -
        236
        522

9. Czasopisma udostępnione na 
miejscu

    5062       4774         214

10. Ilość udzielonych informacji     1818       1299         508
11. Korzystający z Internetu     3021       2064         957
IV.UPOWSZECHNIANIE 
CZYTELNICTWA
(formy pracy k.o)
1. Konkursy
2. Dyskusje nad książką
3. Lekcje biblioteczne
4.Wieczory baśni i opowiadań
5. Wystawki
6.Inne
7.Pasowanie na czytelnika

        32
        65
          7
        42
        68
        58
         4

          25
          52
            4
          22
          49
          53
            4

            7
          13
            3
          20
          19
            5
            -

2. Część opisowa
ZBIORY BIBLIOTECZNE

1. Księgozbiór
Stan księgozbioru na dzień 30.06.2008 r. wynosi 40197 wol.  na kwotę 229.317,76 zł.  

W I półroczu 2008 r. zbiory biblioteczne uzupełnione zostały o 786 wol. (więcej o 44 
wol.) na kwotę 17.158,45  zł.( więcej o 3.162,56 zł.)
Wszystkie wpływy stanowiły zakupy nowości wydawniczych dokonane ze środków 
samorządowych. 
Do GBP w Małkini Górnej przybyło 645 wol..(więcej o 99 wol.), natomiast do FB w Prostyni 
141 wol.( mniej o 55 wol.)
Księgozbiór uzupełniony został o literaturę piękną dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz 
popularnonaukową do wypożyczania na zewnątrz i do korzystania w czytelni.

W ogólnej strukturze wpływów literatura piękna dla dorosłych stanowiła 38% 
wpływów, literatura dla dzieci i młodzieży –37% , literatura z innych działów – 25% .   
W porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego zwiększone zostały zakupy 
nowości literatury popularnonaukowej o 8% , natomiast wpływy literatury pięknej dla 

20



dorosłych zmniejszone zostały o 6%., a dla dzieci i młodzieży o 2%.
Przy uzupełnianiu księgozbioru kierowano się środowiskowymi potrzebami czytelników.
Dla dzieci i młodzieży księgozbiór uzupełniono o nowe lektury szkolne i książki 
wspomagające nauczanie w szkole, powieści fantastyczne , przygodowe oraz pozycje 
należące do popularnych serii młodzieżowych: „Plotkara”, „Trzynastolatki”, „Witch”,
„Co za tydzień”,”Dzikie kury” czy „Cherub”
Dla dzieci najmłodszych – bajki, baśnie i legendy, łatwe opowiadania, książeczki edukacyjne 
oraz z serii „Kamilka”, „Franklin”, „Scooby Doo”.
Dla dorosłych zakupiono nowości wydawnicze współczesnych pisarzy polskich m.in. 
K. Grocholi, B. Kosmowskiej , M. Kotarskiej i  pisarzy obcych,  powieści przygodowe, 
obyczajowe, romanse, sensacyjno- kryminalne , horrory oraz książki z serii : „Zakazane 
biografie”.
Do księgozbioru regionalnego zakupiono poezję, fraszki i satyry J.Bułatowicza.
Do księgozbioru podręcznego zakupiono 136 wol. nowości wydawniczych( więcej o 57 wol.) 
Wpływy stanowiły wydawnictwa encyklopedyczne , słowniki. informatory i opracowania 
naukowe z zakresu nauk humanistycznych i przyrodniczych, ekonomii , filozofii, geografii , 
religii, ekologii, sztuki, historii. teorii literatury, językoznawstwa i komunikacji językowej 
oraz gastronomii , hotelarstwa. i prawa. Każdy dział od O do 9 wg klasyfikacji UKD został 
uzupełniony zgodnie z potrzebami czytelniczymi.

2. Czasopisma i zbiory specjalne
W I półroczu 2008 r. prenumerowano i otrzymywano bezpłatnie 25 tyt. czasopism. 
Prenumeratą objęte były czasopisma dla dzieci ,młodzieży i dorosłych typu poradnikowego, 
edukacyjnego, czasopisma literackie i historyczne, prasa codzienna, regionalna i lokalna, 
literatura fachowa. Oferta czasopism dostosowana została do potrzeb czytelników. 
W zakresie zbiorów specjalnych  zbiory kształtują sie na poziomie roku poprzedniego - 420 
jedn. inwent. na kwotę  1.659,06 zł.
 CZYTELNICTWO I UZUPEŁNIANIE ZBIORÓW

1. Czytelnictwo
W I półroczu 2008r. zarejestrowano 1685 czytelników (spadek o 125 czytel.).   
W ogólnej strukturze wiekowej dominuje czytelnik w I grupie wiekowej ( do 15 lat) i stanowi 
28 % ogółu czytelników. W porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego nastąpił 
wzrost o 1% Najmniej czytelników korzysta z biblioteki z VI grupy wiekowej (powyżej 60 
lat). Stanowią oni 3 % ogółu czytelników(wzrost o 0,5%)
Czytelnicy w pozostałych grupach wiekowych stanowią: II (od lat 16-19)- 25%, III(od lat 20 
-24) – 13%, IV( od lat 25-44) – 22%, V(od lat 45 -60) – 9%.
W strukturze wg zajęcia największy % czytelników stanowi młodzież ucząca się – 55%
( wzrost o 0,3%) ,  oraz bezrobotni i emeryci- 14% ( wzrost o 0,3%).Najmniej z bibliotek 
korzysta rolników – 1% ( spadek o 0,3%) i innych zatrudnionych- 3 %(wzrost o 0,1%) 0 
Robotnicy stanowią 10%  ogółu czytelników, studenci – 8%,pracownicy umysłowi-9%.

2. Wypożyczenia
Zarejestrowani czytelnicy wypożyczyli na zewnątrz 17.987wol. ( spadek o 756 wol.). 
Najwięcej wypożyczono literatury dla dorosłych – 48% (spadek o 3%),  literatury dla dzieci i 
młodzieży wypożyczono 40% (wzrost o 2%).Literatury popularnonaukowej wypożyczono – 
12%  ( wzrost o 1%).
Wśród wypożyczeń literatury pięknej dla dorosłych dominowały książki autorstwa 
następujących pisarzy: S.Kinga, C.Cusslera,  H.Cobena, J.Pattersona, W.Suworowa, P.Coelho, 
N.Sparksa, A.Pilipiuka , D.Steel, K.Grocholi, M.Budzyńskiej, M.Kotarskiej oraz książki 
biograficzne.   
Dzieci starsze i młodzież najczęściej wypożyczali książki z następujących serii: ”Witch”, 
„Bezsennik”, ’Replika”, „Przygody i tajemnice”, „Molly Moon”, Plotkara”,”Piekielna 



rodzinka”, „Dzikie kury”, Hot dogi”,”Solilandia”,”Saga o ludziach lodu”oraz książki 
autorstwa :K. Siesickiej, A. Sapkowskiego, J.Frey, J.K.Rowling (książki o przygodach Harry 
Pottera), E. Nowak, J.Wilson i M. Pałasza.
Dzieci najmłodsze – książeczki z serii: „Martynka”. ”Kamilka”. ”Franklin”. „Kasia i Kuba”,
„Bob budowniczy ”, „Listonosz Pat”, książeczki edukacyjne oraz ciekawie wydane kolorowe 
bajki i baśnie.
Z wypożyczalni i czytelni skorzystało  9309 użytkowników. W wypożyczalni zarejestrowano 
7777 odwiedzin ( spadek o 216), a w czytelni 1532 odwiedzin ( spadek o 73)
Prezencyjnie udostępniono 4059 wol. ( spadek o 261 wol.) i 5062 czasopism ( wzrost o 74 
czasopisma.)
Czytelnikom udzielono 1818 informacji tematycznych i bibliograficznych (wzrost o 11 infor.) 
Z Internetu skorzystało 3021 użytkowników ( spadek o 614 użytk. )
UPOWSZECHNIANIE CZYTELNICTWA I DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNO
- BIBLIOGRAFICZNA
Najczęściej stosowanymi formami pracy kulturalno-oświatowej wśród dzieci i młodzieży 
były konkursy, wycieczki do biblioteki połączone z lekcjami bibliotecznymi, dyskusje nad 
książką, wieczory baśni i opowiadań , spotkania z poezją oraz wystawki książek z okazji 
stałych obchodów, rocznic literackich i historycznych. Wśród konkursów dominowały 
konkursy błyskawiczne związane z konkretnym autorem lub książką. Przeprowadzono 
„Pasowanie na czytelnika”z najmłodszymi dziećmi.
 W ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom” organizowane były spotkania głośnego 
czytania dla dzieci najmłodszych. Systematycznie uaktualniano „Kącik Malucha” poprzez 
zakupy pięknie wydanych książek dla dzieci w różnej formie.
Czytelnictwo wśród dorosłych i młodzieży stymulowane było m.in. poprzez eksponowanie 
nowości wydawniczych na oddzielnym regale w wypożyczalni i zamieszczanie krótkich 
informacji o nowościach wydawniczych.
W ramach działalności informacyjno-bibliograficznej (oprócz udzielania informacji 
tematyczno-bibliograficznych) prowadzone są kartoteki osobowe pisarzy, sławnych ludzi 
oraz różnego rodzaju katalogi ( alfabetyczny, tytułowy, przedmiotowy, regionalny i 
księgozbioru podręcznego).Czytelnicy GBP mają możliwość skorzystania z katalogów w 
komputerze. Wprowadzono 24650 rekordów do własnej bazy danych ; co stanowi 90% ogółu 
księgozbioru biblioteki gminnej 
Ponadto czytelnicy mają bezpłatny dostęp do internetu, programu LEX i POLBI ( Program 
Informacji Prawnej ) z aktualną bazą aktów prawnych. 

22


	Ośrodka Kultury i Biblioteki
	X Małkińskie Spotkanie ze Św. Mikołajem
	„Noworoczne Spotkanie”
	„Boże i Twoje Narodzenie”
	XVI finał WOŚP w Małkini 

	Teatrzyk dla dzieci
	Halowy Turniej Zakładów Pracy
	Halowy Turniej Zakładów Pracy

	Grand Prix w biegach przełajowych
	Wyjazd do kina
	Wystawa autorska Anny Kacprzyckiej
	Grand Prix w biegach przełajowych
	Grand Prix w biegach przełajowych
	Nadbużańska Noc Świętojańska

		Należności i zobowiązania , w tym wymagalne  
	II. INFORMACJA  STATYSTCZNA I OPISOWA Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W MAŁKINI GÓRNEJ  ZA  I PÓŁROCZE 2008 ROKU.

